
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA - SERVIZIO RISORSE UMANE E  
ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE 

 
COPIA DETERMINA N. 190  ANNO 2019 DEL 08-03-2019  

NUMERO DETERMINA DI AREA: 33  
OGGETTO: 

 
TRAPANI – IACP - APPROVAZIONE VERBALE DEL 25 FEBBRAIO 2019 CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

STRAORDINARIO ED URGENTE DI PULIZIA DELLO STABILE DELL'ENTE COMPRESI I BALCONI DALLO GUANO DI 

PICCIONE - CIG: ZAF272FAC3 - AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N.825009 - IMPEGNO DI SPESA  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
PROPOSTA N. 25  ANNO 2019 DEL 25-02-2019  

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP - APPROVAZIONE VERBALE DEL 25 FEBBRAIO 2019 CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO STRAORDINARIO ED URGENTE DI PULIZIA DELLO STABILE DELL'ENTE COMPRESI I BALCONI DALLO 

GUANO DI PICCIONE - CIG: ZAF272FAC3 - AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N.825009 - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Il responsabile Unico del procedimento 
 

Dott. Vincenzo Spanò 
 
PREMESSO che:  
con Determina n. 127 del 19 febbraio 2019 è stato disposto, per le motivazioni in essa 

contenute, di procedere all’affidamento del servizio di pulizia straordinaria dello stabile 

dell’Ente nonché la rimozione e sanificazione di tutti i balconi dal guano di piccione, mediante 

ricorso al Mercato Elettronico CONSIP, provvedendo, contestualmente alla prenotazione della 

spesa occorrente, preventivata a seguito di sopralluogo, in €. 2.623,00; 
 
si è proceduto ad effettuare una trattativa diretta recante il n. 825009 con offerta telematica 

semplificata, rivolta ad un unico operatore economico per la stipula del contratto fissando il 

limite temporale per la presentazione dell’offerta il 24/02/2019 alle ore 18,00; 
 
CONSIDERATO che, giusto quanto si evince dal pertinente verbale di gara redatto in data 25 

febbraio 2019 e protocollato in pari data al n. 3396 del prot. gen., allegato alla presente 

determina, l’offerta pervenuta è stata pari ad € 2.150,00 (di cui € 100,00 oneri per la sicurezza) 

oltre iva nella misura di legge; 
 
ACQUISITA regolare dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 

comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/3 



2 
 
 

 

VISTO il nuovo regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con la D.C. 

n.125 del 5/12/2017; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità 

dell’Ente; VISTO il D.lgs. n.50/2016; 

VISTA la regolarità della documentazione in possesso del Servizio I – Risorse Umane e 

Organizzazione; 
 

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 
 

VISTA la Determinazione del Direttore generale n. 6 del 16/01/2019 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2019/2021; 
 

VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità e Trasporti n. 000016 del 11-01-2019, acclarato al protocollo generale 

dell’Ente al n. 561 del 15-01-2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 

VISTA la Deliberazione commissariale n.6 del 15-01-2019 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2019/2021;  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

APPROVARE il verbale redatto in data 25 febbraio 2019 e protocollato in pari data al n. 3396 del 

prot. generale, concernente l’aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio straordinario 

di pulizia dello stabile dell’Ente nonché la rimozione e sanificazione di tutti i balconi dal guano di 

piccione alla Ditta Euroservice Group srl con sede in Messina, via Consolare Pompea n.33. … 

OMISSIS … per un totale di € 2.623,00 comprensivo di oneri per la sicurezza ed iva; 

 

DICHIARARE il verbale di che trattasi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento come allegato A; 
 

DARE ATTO che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto riguardanti 

la categoria merceologica del Mercato Elettronico CONSIP alla voce “Servizi”, allegato 22 del Bando 

prestazioni servizi alle P.A. – Cat. “Servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione”; 

 

PROCEDERE alla trasformazione dell’impegno provvisorio di €uro 2.623,00 in definitivo 

impegnando a favore della Ditta Euroservice Group srl con sede in Messina, via Consolare 

Pompea n.33. … OMISSIS … la somma di € 2.623,00 sul Cap. 32/0, Miss. 08, Progr. 02, Tit. 

1, Macro Aggreg. 103, del Bilancio di Previsione 2019/2021 esercizio 2019; 
 

DARE ATTO che la presente obbligazione ha scadenza nell’anno 2019; 

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il Cig: ZAF272FAC3; 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/3 



3 
 
 
 
 
 

 

Il responsabile Unico del procedimento F.to Dott. Vincenzo Spanò IL DIRIGENTE 

DELL'AREA ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA  

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53  
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Tipo 

Missione/Titolo Capitolo 

Numero 

Anno 1 Importo 1  Anno 2 Importo 2   Anno 3 Importo 3 Bilancio Imp./Acc. 

Spesa 08.02.103 32 / 0 311 2019 2.623,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/3 


